
Verze 1.0, únor 2024 

Uvedení do provozu před upgradem    1 

Uvedení do provozu před upgradem – Poznámky k 
aplikaci 
Historie revizí  
Verze 1.0, únor 2024: První vydání 

Přehled 
Uvedení do provozu před upgradem (Commision Before Upgrade – CBU) ruší nutnost upgradu 
firmwaru během instalačních prací. CBU umožňuje uvést měniče do provozu okamžitě přímo v 
SetApp, tedy bez čekání na aktualizaci firmwaru. Servery SolarEdge provádějí aktualizace firmwaru 
přes noc. To umožňuje rychlé a úsporné uvedení do provozu. 

Výhody CBU: 

 Zkrácené uvedení do provozu vám ušetří 12–15 minut 
 Firmware se automaticky aktualizuje přes noc 

Než začnete 
Zkontrolujte, jestli jste připojeni k internetu a máte na mobilním zařízení nainstalovanou aplikaci 
SetApp. 

Požadavky na systém 
Níže jsou uvedeny požadavky na aktivaci CBU: 

 Rezidenční instalace s jednofázovým nebo třífázovým měničem 
 Pouze FV systém s jedním měničem a výkonovými optimizéry bez dalších zařízení 
 Verze firmwaru 4.15.119 nebo novější 

 

 
POZNÁMKA  
Před instalací nebo uvedením měniče do provozu si přečtěte bezpečnostní pokyny uvedené 
v návodu k instalaci měniče. 

Uvedení do provozu před upgradem 
Schéma ukazuje kroky potřebné k aktivaci CBU: 

 

Krok 1: Připojte měnič k Wi-Fi 

1. Otevřete SetApp a připojte se k měniči naskenováním QR kódu.  
2. Posuňte vypínač ON/OFF/P na měniči ve směru k P, podržte ho dvě sekundy a pak ho 

uvolněte. 
3. Klepnutím na Pokračovat připojte měnič k Wi-Fi. 
4. Na obrazovce Wi-Fi připojeno klepněte na Pokračovat. 



Verze 1.0, únor 2024 

Uvedení do provozu před upgradem    2 

Krok 2: Spusťte CBU 

1. Na obrazovce Uvedení do provozu před upgradem klepněte na Pokračovat. 

 

 

POZNÁMKA  

Aby se tato zpráva už nezobrazovala, vyberte možnost Tuto zprávu již nezobrazovat. 

 
2. Na obrazovce Možnosti uvedení do provozu před upgradem vyberte typ systému a 

klepněte na Uvést do provozu (Přeskočit upgrade). Ve výchozím nastavení je vybrán 
výhradně FV systém s jedním měničem. 

 
3. Ve vyskakovacím okně si přečtěte zprávu a klepněte na Rozumím, pokračovat. 

  



Verze 1.0, únor 2024 

Uvedení do provozu před upgradem    3 

Krok 3: Aktivujte měnič a uveďte ho do provozu 

1. Na obrazovce Zařízení aktivováno klepněte na Pokračovat. 
2. V nabídce Uvedení do provozu vyplňte pole v následujícím pořadí: 

Pole Akce 
Země a síť 1. Klepněte na možnost Země a síť. 

2. Z rozbalovacího seznamu vyberte požadovanou zemi a síť. 
3. Klepněte na Nastavit zemi a síť a pak klepněte na Ano. 
4. Otevře se dialogové okno. Klepněte na Hotovo.  
5. Klepnutím na šipku zpět se vraťte do nabídky Uvedení do provozu. 

Párování 1. Klepněte na Párování. 
2. Klepněte na Zahájit párování. 
3. Po zahájení párování se klepnutím na šipku zpět vraťte do nabídky Uvedení 

do provozu. 
Párování pokračuje na pozadí a jeho stav se zobrazuje na banneru. 

Komunikace 
monitorování 

1. Klepněte na možnost Komunikace monitorování. 
2. Zkontrolujte stav komunikace. Možné stavy: 

 Připojeno – Klepnutím na šipku zpět se vraťte do nabídky Uvedení do 
provozu 

 Nepřipojeno – viz Nastavení komunikace s monitorovací platformou: 
o Jednofázové měniče viz kapitola 6 v Návodu k instalaci 

jednofázového měniče 
o Třífázové měniče viz kapitola 6 v Návodu k instalaci třífázového 

měniče 
DŮLEŽITÉ: Zkontrolujte, jestli je komunikace monitorování navázána, aby 
automatická aktualizace firmwaru mohla přes noc proběhnout. 

 
 

 
POZNÁMKA  
Po dokončení uvedení do provozu zkontrolujte následující: 

 Měnič je připojen k AC. 
 Modrá kontrolka vedle spínače P svítí. 

Aktivace měniče trvá přibližně jednu minutu. 

https://knowledge-center.solaredge.com/sites/kc/files/se_hd_wave_inverter_SetApp_installation_guide.pdf
https://knowledge-center.solaredge.com/sites/kc/files/se_hd_wave_inverter_SetApp_installation_guide.pdf
https://knowledge-center.solaredge.com/sites/kc/files/se_three_phase_inverters_with_setapp_installation_guide.pdf
https://knowledge-center.solaredge.com/sites/kc/files/se_three_phase_inverters_with_setapp_installation_guide.pdf

	Historie revizí
	Přehled
	Než začnete
	Požadavky na systém
	Uvedení do provozu před upgradem

